[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕТЛОГОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Светлогорск

28.10.2021                                                                                                                                  № 75-П

	Об утверждении перечня главных администраторов доходов и источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Светлогорского сельсовета

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1, пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Светлогорского сельского Совета депутатов Туруханского района Красноярского края от 09.12.2015 №03-07 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе муниципального образования Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края», руководствуясь статьями 19, 22 Устава Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Светлогорского сельсовета, согласно Приложения №1 к настоящему постановлению.
            2. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Светлогорского сельсовета,  согласно Приложения №2 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать постановление на официальном сайте администрации Светлогорского сельсовета, а также в газете «Светлогорский вестник».

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета, начиная с бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов.

5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющая обязанности
Главы Светлогорского сельсовета                                                                            К.С. Польши

	Приложение № 1 к постановлению администрации Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края  от 28.10.2021 №75-П

Перечень главных администраторов доходов бюджета Светлогорского сельсовета
	№ строки
	Код главного администратора доходов бюджета
	Код вида (подвида) доходов бюджета
	Наименование кода вида (подвида) доходов бюджета

	1
	2
	3
	4

	1
	556
	Администрация Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края

	2
	556
	1 08 04 020 01 1000 110
	Государственная     пошлина     за     совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного   самоуправления, уполномоченными    в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	3
	556
	1 11 05 075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)

	4
	556
	1 16 02 020 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

	5
	556
	1 17 01 050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	6
	556
	2 02 15 001 10 7601 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет средств краевого бюджета

	7
	556
	2 02 15 001 10 8101 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет средств районного бюджета

	8
	556
	2 02 30 024 10 7514 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	9
	556
	2 02 35 118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	10
	556
	2 02 40 014 10 8323 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	11
	556
	2 02 49 999 10 7412 150
	Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках муниципальной программы Туруханского района "Защита населения и территорий Туруханского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"

	12
	556
	2 02 49 999 10 7508 150
	Иные межбюджетные трансферты на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы "Развитие транспортного комплекса, обеспечение сохранности и модернизация автомобильных дорог Туруханского района" муниципальной программы Туруханского района "Развитие транспортной системы и связи Туруханского района"

	13
	556
	2 02 49 999 10 8102 150
	Иные межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских поселений

	14
	556
	2 02 49 999 10 8169 150
	Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий  по обеспечению первичных мер пожарной безопасности за счет средств местного бюджета в рамках муниципальной программы Туруханского района "Защита населения и территорий Туруханского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"

	15
	556
	2 02 49 999 10 8186 150
	Иные межбюджетные трансферты на реализацию  физкультурно-массовых мероприятий в поселениях Туруханского района в рамках подпрограммы "Развитие массовой физической культуры и спорта" муниципальной программы Туруханского района "Развитие физической культуры, спорта в Туруханском районе"

	16
	556
	2 02 49 999 10 8301 150
	Иные межбюджетные трансферты на капитальный ремонт общего имущества в МКД в целях формирования фонда капитального ремонта в рамках подпрограммы "Организация проведения капитального ремонта жилищного фонда и общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Туруханского района" муниципальной программы "Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности на территории Туруханского района"

	17
	556
	2 04 05 020 10 0000 150
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными организациями получателям средств бюджетов сельских поселений

	18
	556
	2 08 05 000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	19
	556
	2 18 05 030 10 0000 150

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

	20
	556
	2 19 60 010 10 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

	Приложение № 2 к постановлению администрации Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края  от 28.10.2021 №75-П

Главные администраторы источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Светлогорского сельсовета
	Код главного администратора
	Код классификации источников финансирования дефицита  бюджета
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита бюджета, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации

	1
	2
	3

	556
	Администрация Светлогорского сельсовета Туруханского района                   Красноярского края

	556
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	556
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений